B 1552a

VIII 213 ibidem

huc iterum, pietas, venerandas erige mentes,
et mea, quo nosti, carmina more fove!
ecce Secundus adest iterum, qui pectore sancto
non monumenta patri, sed nova templa dedit.
5 quo nunc, Calliope, gemino me limite cogis,
quas iam transegi, rusus adire vias?
nempe fuit nobis operis descriptio magni,
diximus et iunctis saxa polita locis,
circuitus nemorum, currentes dulciter undas,
10 atque reportantes mella frequenter apes.
hoc tamen, hoc solum nostrae, puto, defuit arti,
dum cadis ad multos, ebria Musa, iocos:
in summo tremulas galli non diximus alas,

- altior extrema qui, puto, nube volat;
15 cuius si membris vocem natura dedisset,
cogeret hic omnes surgere mane deos.
et iam nominibus signantur limina certis,
cernitur et titulis credula vita suis.
opto, Secunde, geras multos feliciter annos,
20 et, quae fecisti, tu monumenta legas!

B 1552b VIII, 212 carmen docto nec non et contorto nimis sermone compositum est ubi aegre intellegatur.

1. 2. 3. de hoc homoeoteleuti genere egit *Luc. Mueller* in libro de re metr. ed. II p. 567 sqq.; 1 fin. cf. *Weyman*, l. c. p. 530; 2. *raptorum dierum* proleptice; 3. fin. *debebat campis*; 4. *adsidue iunge cum mergat* (v. 3); *male conscia* supple *sibi*; 5. *imago rationis* pro *ratione* vel *modo*; 6. h. e. *in longiora t.*; 7. *multaque* neutr.; 8. *mansuris annis* dat.; *fortius* materiae scil. *ratione* habita; 9. *omni favore placere* ut *omni parte p.*; *recens pietas*—monumentum pro pietate recens factum; 11. h. e. rerum novitate plena cf. v. 42; *alto honore*—de monumento in sublime erecto honesteque decorato, cf. v. 16, 48; 16. cf. *Lucr.* III, 405: *vivit et aeras vitalis suscipit auras*; cf. *Weyman*, l. c. p. 532; 20. *aeterno usu* est dat. potius quam ablat.; 26.—*Erythraeo*; 28. *Graecia cum pueris*—*Gr. sculpturis* coniecit *Lachmann* otiose; *servos Graeculos* recte intellegit *Wilmanns*; *Pallados usu*, oleo; 30. h. e. lino *Aegyptio*; de luxuriae generibus variis intellegit B.; *artibus actis* de metallis intellegit *Wilmanns*; potest tamen et de frugum fructuumque, equorum pecorumque diversissimis generibus cogitari, quibus omnibus abundare Galliam constat; «*πῶδες ἐντεχνον*» Gallorum significari B. putat recte fortasse; 33. *momentis damnata suis*: brevitatem temporis, quod durare possunt, iam ad mortem sive interitum damnantur; 39. solet dici *si quid sapiunt inferi*; 40. *reliquas turmas*—obitorum turbas, umbrarum agmina; 43. *consensus lapidum* audacter prolatum pro mole lapidibus exstructa optime invicem adaptatis; 45. molli scilicet lineamentorum omnium curvamine; 46—53. locum intellectu minime facilem interpretatus est *Wilmanns* hoc modo: «*sculptura* etiam, quae statuis faciendis gaudet, ornando monumento adhibita est; probat id populus pariterque stupet columnas tamquam pendentes; quanto autem magis comprobabit, quod patrem titulumque eius eo loco dis manibus consecravit(sti), quo mortuus hortis olim ab ipso cultis dilectisque etiamnunc saepe delectari possit».—«*mobilibus signis* pertinet ad statuam olim in superiore monumenti parte positam, idem; *sculpturam* putat idem inepte dictam pro *sculptura*; mihi *sculptura* recte se habere videtur usurpata de anaglyphis faciem monumenti superne ornantibus, cf. *Petr.* cf. 71; *hilaris* dicitur quasi vivida, *signis mobilibus*, h. e. spirantibus; 47. *vaga turba* de praetereuntibus; in fine *labores* B.; minus placet *decores*; 49. *ipsum parentem*—h. e. effigiem eius, cf. *Petron.* l. c.; 50. *gaudia nitentem-videntem* conii. O. Jahn temere sane; nam *nitere gaudia* hoc loco est quasi *gaudio lactitative nitere*, ut recte interpretatus est *Wilmanns*; 53. h. e. reducta in hortum sepulcri aqua e flumine haud procul fluente; 64 sq. solita admonitio: *quisque sapis, iuvenis, vivo tibi pone sepulcrum*, VIII, 1027; 68. *vitae* dat.; 73—76. sensus hic fere est: monumento aedificato iam nulli heredi gravis eris, nam molesta

illa impensa ad heredem non pertinebit; 79. *solis metitur iter* accipio haec non de horologio in sepulcro posito (Petron. l. c.), sed de altitudine ipsius monumenti eiusque umbra, qua, ut obelisci, solis iter metiri poterant periti; 84. *sistriger*, ut v. 90 *florisapus nova*; 86—88 cf. VIII, 7854; de tituli sermone cf. *Kübler*, Arch. f. L. l. VIII p. 170. 175. 176 sqq. 199.

VIII, 218 prorsus ab alio optimoque ut apparet poeta carmen compositum; 2. *quo nosti* cf. Horat. Sat. I, 6, 15; 8. *iunctis-locis*, cf. v. 42. 43; 13. gallus aeneus fortasse intellegendus, cuius alae ventorum impetu impellebantur, in summo monumento collocatus; 15. 16. cf. Mart. III, 35 de piscibus affabre caelatis; 18. *credula vita* passive; non plane eodem sensu dixit Tac. Hist. I, 34 *credula fama inter gaudentes et incuriosos*, qui ipsi facillime fiunt creduli.

879a. VIII 218a Cillium s. II ex. p. C.

Mausolaeum Petroniorum

ut noscas, quantis vitam deduxerit annis,
a me non disces: titulu[s ti]bi talia dicat
voci praepositus no[st]rae, qui desuper adstat.

inde tibi si forte libe[re]currere cuncta,
5 aspice, dicemus, qu[anto se vert]ice moles
intulit in nubem [stellanti proxima] caelo,
ut soli data d[icatur], quam laur]us inu[mbrat]
..... noe

879b. VIII 218b ibidem

.....
..... ni tantum . . . coi
..... et . . . vi[ve]nd ia
..... to vovet . . . ei . . . eai . . . f
..... et iure tenet iam iam[que]
..... inq(ue) niuni ssin
..... isq(ue) tamen cai
.....

B 450 A. B 218a, v. 1. *tu niscas* traditur; sed recte videtur *ut noscas* lectum descriptumque iam a *Chr. Ludwig*, prof. med. Univ. Lipsiensis, qui iter per provinciam fecit iam s. XVIII, cuius apographon nunc publici iuris factum est ab Ottone *Fiebiger* in eph. Jahreshfte des Oest. Arch. Inst. V, 1, (1902) p. 45; *ut noscas* prop. etiam Catherwood; *ni scis* Wilmanns; *ni stas* Buecheler; *quantis=quot*, *Kübler*, Arch. f. l. L. VIII, p. 180; 1 fin. *Weyman*, l. c. p. 539; 1—4 supplevit Wilmanns probante Buechelero; *adstat* Ludwig; *instat* traditur; 5. 6. dedimus Buecheleriana; 5: *qu[anto se vert]ice*, 6: [*caput et quam proxima*] Wilmanns; 7. *d[icatur]* ego, re-

liqua Buecheler; adludere videtur poeta inepte sane ad Regiam Solis Ovidianam.

218b filii titulum esse putat Buecheler: a restitutione abstinendum.

880a. VIII 645 Mactar s. III p. C.

Mausolaeum Iuliorum

Iulius Maximus huius oper]is conditor
sibi suisque posteris tribui]t muneri,
ut semper manes securum habit]are[nt locum].

restituit Wilmanns ad n. 682; v. tamen 3 fn. lectio non satis certa, cf. Suppl. n. 11785.

880b. VIII 646 ibidem

C. Iulio Proculo Fortunatiano pater
filio memoriae titulum sibi erepto reddidit.
in annis viginti duobus, quos Parcae praefinierant edito,
innumeris vitae laudibus omnem aetatem reddidit:
5 nam puer pubertatis exempla optuma bene vivendo dedit,
pubertatis initia iuvenili corde edidit,
iuventutis vitam maxuma exornavit gloria,
sic namque, ut in exiguo tempore multis annis vixerit.
puer ingenio validus, pubes pudicus, iuvenis orator fuit,
10 et publicas aures togatus studiis delectavit suis:
in parvo itaque tempore vita multis laudibus.
inque isto patrio opere iuvenis [fil]ius, ut senex,
perpetua quiescit requie condito et [mat]ri grato spiritu.

B ad n. 116 12. 13. Wilmannsi lectionem, qui proposuerat *iuvenis* [*nun*]c ut s. et conditori [*per*]grato sp., emendarunt Schmidt Cagnat Suppl. n. 11786, qui ex lapide exceperunt haec: IVVENI' || || || || IVS VT SENEX et CONDITO - EI || || || EI GRATO - SPIRITV, e post lacunam non satis certa; supplevi ego.

880c. VIII 647 ibidem

Palliae Saturninae Iulius Maximus quondam suae
hanc operi(s) struem dicavit, semper ut haberet muneri,
simulque memoriam piae coniugis faceret lectori,
inque eo suo tempore semet cum ea concluderet.
5 in annis triginta, quibus datum est,
sat probe mulier cum viro vixit suo,
nihil potius cupiens, quam ut sua gauderet domus.

nam in rebus mariti et suis, mater communis iuvenis,
simplici animo vivens vix muliebrem mundum vindicabat sibi;
10 in virum religiosa, in se pudica, in familia mater fuit;
irasci numquam aut insilire quemquam noverat.
cultu neglecto corporis moribus se ornatat suis
et nem[ine de] familia, pudore solo comitabatur suo.

B ad n. 116 · 2. *operi* lapis; 13. lectionem Wilmannsii et [piu]m [an]im[ua]m emendarunt Schmidt Cagnat lapide recognito ut dedimus; metra archetypa restituere conatus est B.

880d. VIII 648 ibidem

sat probe (*nomen*) m[ul]ier [cum viro vixit suo]
annorum (quattuor?) tempore, in quibus eum vicit obsequio.
prior e[t] flam[mis crema]tur, quod semper optavit sibi
et frater cum v[iro;] virgo bis denis morata orbibus
5 do]mo sua [relicta umbra] leves hic sepulta semper vivit sibi.

B ad n. 116 supplevi usus Suppl. n. 11788; v. 1 cf. 880c, 6; 2 fn. cf. n. 186, sq.; v. 4. nupsit igitur annos agens XX et post aliquot annos decessit, viro fratreque iuvene (880b) superstibus; Victorinae ei nomen fuisse potest, cf. VIII, 652.

881. VIII 682 pr. Mactar litt. s. III p. C.

Licinius Maurus huius operis conditor
sibi suisque posteris sponte tribuit muneri,
ut semper man[es secu]rum habitaren[t] locum].
Liciniae Vestalicae Licinius M[aurus quon]dam suae
5 hanc operis s[truem dica]vit, semper ut haberet mu[neri],
simul]que memoriam piaei coniugi[s face]ret lectori,
inque eo suo tempore semet cum ea concludere[t],
in an(n)is XIV quibus datum est ut [si]miter viverent;
itemque [F]ortunatae, matri piaei, v. a.
10 LXXXV | h. e. s. |

B ad n. 116 cf. VIII, 645. 647; Suppl. n. 11911; v. 4 VI || AE legit Wilmanns; corr. Schmidt ectypo collato; Ur[ban]ae Buecheler; 7. 8. *inque eo suo tempore [se] simul cum ea concluderet | in anis XIV quibus datum est ut [ambo una] viverent* Buecheler contra lapidem; 8. *co]miter mavolt* Mommsen.

882. VIII 1027 (cf. add.)=12468 Carthago s. II ex. vel in. III p. C.

Fl. Antigona Vitalis Aug. n. | tabellarius |
vivit et convivatur vivit et convivat(ur)

d m s

5 dum sum Vitalis et vivo, ego feci sepulchrum,
adque meos versus, dum transeo, perlego et ipse.
diploma circavi totam regione(m) pedestrem,
et canibus prendi lepores et denique vulpia;
postea potionis calices perduxī libenter:
multa inventatis feci, quia sum moriturus.
10 quisque sapis, iuvenis, vivo tibi pone sepulchrum!

B 484 1. et Wilmanns VIII 1027 ex Nisseni apographo; idem in add. p. 929;
fl. Héron de Villefosse ad lapidem; 2. *vivet et convivatur—vivet et convivat*;
4. 10. *sepulchrum*, 5. *tránseo*, 6. *regiæ*, lapis; 8. *potiones calicis* Nissen
Wilmanns in add.; emendarunt Desjardins, Villefosse.

2 fin. cf. *Thielmann*, Arch. f. l. L. VIII, p. 513; 4. ludit poeta in locutionibus
vitalem esse et vivere; 6. *circare* (κυκλεύειν gloss.) est *nostratium κοσεύειν*,
etiam de pedite saepius usurpatum; cf. Arch. f. l. L. III, p. 559; VIII, p. 186;
8. *perduxi*, cf. *Kübler*, Arch. VIII, p. 197.

883. VIII 1523 = 15539 Thugga s. II—III p. C.

Mausolaeum Iuli Felicis

a L. Iulius Felix Cupitianus Mellitus hoc mesolae | um mihi et
Viriae Rogatae uxori utrisque nobis | vivis posteritatique no-
strae et in memoriam | Cupiti patris et Venustae matris opti-
morum parentium institui et dedic(avi) | .

c detrahe sarta comis et amorum oblita tuorum
tristis, inops, curta veste, Thalia, veni!
non manus Idalia lasciviat improba virga,
nec fluat ante tuos lucida palla pedes.

5 Iulius hoc feci, Mellitus qui vocor, olim
Cupito patri, matri Venustae meae.
me posui coningem(ue) meam mihi iuncta(m) Rogatam,
ut sit in aeternum condita fama loci.
viximus ad satiem, pietatem implevimus ambo,
10 praestitimus subolem femineam duplicem.
vos quoque, qui legitis versus et facta probatis,
discite sic vestros merito sancire parentes.
ut tegla tria ante excolerem titulosque relinquam,
vivos ut hoc facerem fata dedere mihi.
15 Iulius hoc peto nunc a te, dominator Averni,
cum moriar man<ibus ut iac>eant ossa quietā mihi.

B 1237 7. *scande cōiugem(ue)*; 12. opus fuit pentametro fere tali:

discite sic vestros pro meritis colere;

13. hucusque aegre expeditus: TE · GLAFRIANE lapis manifestissime, cf. etiam Huebneri Ex. p. 408 n. 1142; *Glafriane* pro *Glaphyriane* est Mommseno cognomen alterum uxoris Rogatae, probante Schmidto; ad filiam Meliti vel ad patrem vel ad praedium ipsum refert Buech.; *ut tecta scite* dubitanter corrigebat Wilmanns; *ut tecta (tegla) atriaque* proposuit Studemund, quibus usus egomet emendavi, ut supra, in Ephem. Min. Publ. Instr. sect. phil. class. 1894 m. Oct.; 15. 16 errores suos ipse correxit quadratarius, *cum* in f. v. 15 addito, et in v. 16 litteris *ibus ut iac* erasis; sunt fort. ex alio archetypo desumptae, velut:

at tu meis parce, viator,

manibus, ut iaceant ossa quieta mihi;

16. ad sent. cf. *Church*, Beitr. p. 72.

884. VIII 3506 Lambaesis

d m s | L. Calpurnius | Flamininus | vivus sibi fecit |
oravi causas felix, dum tertia non lux
coniugium et natos—omne decus—rapuit!

B 1236 2. *dum non* est mihi *donec*; *tertia lux*, h. e. tertius aegrotandi dies; contulit B. Verg. Aen. III, 117; XI, 210 (errore typhotetae dedit id. X 210); cf. etiam C. VI, 7578 (super. n. 388), 6: apstulit—lux nona.

885. VIII 3582 Lambaesis

d m | aeterna(m) do | mum | L. Domitius Se | cundus, ubi re-
li | qua corporis sui | sint, se vivo | instituit.

disiecti membra archetypi habes huius:
se vivo instituit aeternam domum,
ubi reliquiae sint corporis sui;

2. *reliqua* pro *reliquiae* habes item in titulo VIII, 4167 (eiusdem regionis):
d m | reliqua | L. Umbri | Felicis | hic | posita | sunt | ; cf. XII, 2660; similiter
usurpatur *corporis ultima* in titulo Aureoli (*Baehrens*, frgmm. pp. II: 382).

886. VIII 4447=18608 Lamasba

d m s
aeterna domus hec est,
pausum laboris hic est,
aliquid memoriae hoc est.

5 Q. Fonteius | Saturninus se vivo fecit
et dedi | cavit.

B 225 2. cf. 4475. 10927; melius quadrat *sedes*, sed *aeterna domus* usitator;
4. *memoriae*, cf. n. 922.—cf. *Zander*, p. XCI.

887. VIII 4475 Hr. Ghelil litt. aetatis inferioris.
 h]aec ést do[mus aeterna]
 so]láciúm labo[ris]

.....
 cf. VIII, 4447. 10927; 3. pedestri sermone scriptus; ex litterarum vestigiis eruit Mommsen [con]iucx v(iva) et P(ompeius) Cresc(ens).

888. VIII 4502 inter Lamasbam et Zarai
 d m s | Valeria Satur | nina vix. a. XCV |
 memor memoriae se viva de suo fecit.
 viator, dic: «ter(ra) tibi l(evis) sit».

carmen solutum iambici et dactylici coloris.

889. VIII 4524 Zarai

C. Iul(ius) Martialis vet(eranus)
 has sedes genitor, dum vita [manet, sibi fecit]
 pietat[iq]ue simul persanctae coniugis ipse

Iuliae Victor[inae quae vixit] ann. L || II diebus qu(in)que et Iulio-
 5 rum Rogati et Quintae lib(eratorum, quibus fato) praeventis consti-
 tuit cum Iulii Martiale Caninia [Tertia pecunia] simul depensa
 sexs et XX (m.) n.

ann(os) agens vitae bis quadra[ginta dicavit].

B 574 2. *manet sibi que ipsi* Wilm. Rossi; ut dedi, Buecheler; 3. de *p̄ius, p̄ietas* formis cf. *Groeber*, Substr. Arch. f. l. L. II p. 101; *Havet*, ib. III p. 235; 4. *Victor[inae, quae puro pectore vixit]* W. R., dedi Buecheleriana; *ann. L . . . tribus diebusque* W. R.; *ann. L[II]II diebusque* (numero dierum omisso) Buecheler; QVE est mihi error quadratarii pro *quinque*; 5. *lib(eratorum, quibus fato celeri)* W. R.; *celeri* eiecit Buecheler; 6. [*Victoria?*] *simul. depensa* W. R.; melius Buecheler; 8. *decessit vel recessit* W. R.; *dicavit* Buecheler.

890. VIII 5749=19146 Sigus

d m s | memorie | Clodi Proc | essi
 multis annis navigando [e]t peregrinando hanc sede(m) peti
 hanc quoque [d]omum aeterna(m) mihi vius posi et coni(u)gi;
 et hoc est, quod videtis. amici valete!

5 v. a. LXXXV. o. t. b. q.

2. 3. septenarios vel octonarios trochaicos redolent, 4. iambos; cf. IX, 1658.

891. VIII 7999 Rusicade s. III p. C.

Pax sibi vivos homo posuit Antonius aram,

verna loci huius, qui negotiator habet
coniugem et natos; navigand[o] opera[m]q[ue] pat[er]ando
[Romam] maternam venit laesitque [vi]am sacram.

5 d m s | Antonius Pax, v. a. LXX h. s. [e.]

B 1333 3. *navigandum* videtur esse in lapide, sed de lectione non plane constat; 4. MATERNA | AVENIILAESITQVE | AM SACRAM apographon Schoenii; emendavi ut potui; *materna Roma* dicitur, quippe unde hominis mater oriunda fuerit; tum quassite sane *laedere viam* usurpatum pro *calcare*, cf. Verg. Aen. 7, 808 sq.: illa vel intactae segetis per summa volaret | gramina nec teneras cursu laesisset aristas; *navigando operaque vectando patrimonium invenit treasitque aram sacram*, B. ex. gr.

892. VIII 10927 Kherbet Madjuba a. 360 p. C.

haec est aeterna domus
et perpetua felicitas
et de omnibus meis
hoc solum meum.

1. cf. VIII, 4447. 4475. 10930; cf. etiam VIII, 2220. 10701; recepi etsi est christiana.

893. VIII 17261 Kudiat Setieh

m(anibus) c(ineribus) s(acrum)

L. Pontius Ex | tricatus sibi | suisque fe | cit |

.....
i]am segura [iace]t nomen c[laram]q[ue] supe[r]stes

5 hi[c] retinebitu[r] in la[pide], quo] kara m[a]n[ebit].

totus detritus est titulus aequè in ectypo negligenter confecto quidquam est auxilii; 1. potest etiam esse *m(anibus) c(omiugis) s(acrum)*; cf. n. 1006; quae ante v. 4 leguntur, adeo incerta sunt, ut de restitutione desperarim; non nisi singula intelleguntur, ut *admodum . . . [vi]x adulta [cui] vita(m) brevem [de]dit . . .*; 4. 5 restituendi periculum ego feci vix tamen feliciter; *[supe]rstes* praeivit Schmidt.

894. VIII 18812 Aquae Thibiltanae litt. s. fere III ineuatis p. C.

d m s | Fortunatus | ark. se vivo sibi |
et cóniugi suae
rarissime et in[c]ómparabilé

mem]oriam fecit

2. 3. iambi casu fort. effecti; eadem formula reddit in titulo VIII, 18823 ibidem reperto.

895. IX 503 Venusia

Constantine, tuo fini dum providus esses,
hunc tumulum fieri praecipis ipse tibi.

B 1270 1 fin. cf. VIII, 2035 (super. n. 174), 4.

896. IX 604 Venusia

s. I a. C.

hoc nomen, ho]spe[s], sei legis, ne vituperes:

..... ius L. f. praeco.

domicilium fecit viv]os aeternum hoc sibi.

ratus hospitiu]m esse, quod natura tradi[dit],

5 bene fructusque es]t rebús cu ameiceis suis.

sic tú tuis fac] vivos utarús. vale!

cf. add. p. 660.

B 57 ut dedi supra, explevit Buecheler, praeter v. 5, ubi proposuit olim *fructusque es]t*; sed adverbio carere verbum non facile putaverim; Ritschelii restorationem (Opusc. IV, 244), quae a deparditarum litterarum vestigiis longius recedit, ex parte adscripsi:

v. 3: monumentum fecit ipsu]s aeternum hoc sibi;

v. 5: lepide suis usujt rebus cu ameiceis suis;

curis iteratis s. n. dedit B. haec:

fructusque recte es]t rebus c. a. s.;

tum v. v. 4. 5 supplevit ex. gr. hoc modo:

dum reddendu]m esse q. n. tradi[tur]

scit fato: fructus]t rebus c. am. s.

897. IX 1658 Beneventum

C. Vibius | Stephanus | aed. Beneven | ti viv(us) sibi | fecit |
amici, valet!

2. cf. VIII, 5749 (sup. n. 890), 5.

898. IX 2749 Aesernia

L. Taminio L. f. Tro. Rufo

Princéps l(ibertus) fécit et sibi ét suis

(signa aliquot numerique)

vigul á mane an(n)a, ét capias sic aés cito!

B 36 S. VIGVL. A. MANFANA ET | CARIA. SI. CAES. CITO lapis ex Mommseni Ricciique apographis, quorum ille post Riccium non nisi VIGVL. A. M. | CARIA in marmore repperit; reliquorum apographis prae negligentia uti non licet; *vigula matutinā* (scil. hora) et *capta sic* (*captabis* Buech.) *aes cito* legit Mommsen dubitans; *vigula mane, aiva* (= *adiuva*) et *capla* (= *copula*?) sic *aes cito* restituit Garruœi longe mi-

nus verisimiliter; temptavi ego ut supra: *annare* verbum notum ex Macro-
bio; sensus itaque hic mihi est fere: *vigul a mani per totum annum esto,*
et capias s. a. c.

899. IX 3409 Capestrano

aeternam ad Ditem vivos effecit domum.

(porta)

B 136 integra est.—2. imaginem *portae* interpretatur Buecheler quasi Ditis
ianuam; equidem cogito de ea porta, quae memoratur XII, 915, 6: *porta*
probat homines: ibi est trutina ultima vitae; qua scilicet defunctus effertur.

900. IX 3895 Lucus

T. Peticus L. f. Chirurgus |

labore et cura vivos perfecti hanc domum,

sed filio ante huic, homini iucundissimo,

paravi tribus, ube ossa nostra adquiescerent.

mors me adsequetur, tunc mihi demetur dolor,

5

valete et memores estis pietatem patris.

B 90 2. *atque huic* coni. Lachmann, ut intellegentur tres: pater et filius et
servus; matrem esse tertiam putat Buecheler; 3. *ossa ube n. adq.* vel *ube*
o. n. quiescerent Lachmann; recte monuit Buecheler contrahi solere *adqu-*
iescere, collatis *quietus, requiesco* simm.; 5. *memores scitis* vel *nostis* Lach-
mann; vidit Buecheler *estis* esse loco imperativi, ut passim; de accus. *pie-*
tatem cf. IX, 5167.

901. IX 4370 Amiternum

eg]o adhuc adole[s]cens feci [monumentum mihi]

.....

B 140 suppl. Buecheler.

902. X 1336 Nola

.....

constitui aeternum [mihi me]isque terminum

[h.] m. h. n. s.

[bene sit tibi.] et tibi.

suppl. Mommsen.

903. X 2533 Puteoli

[d] m s | [Ia]nuarius se vivo fec(it) | [sibi et] Ianuariae con-
iug(i) suae | hunc cubiculum | [suisq. om]nib. libert(is) liber-
tabusq.

qui nostro sunt] ma(n)suri solo perpe[tno, dum]
5 ven]erit summa dies et [ineluctabile t]empus.

B 815 2. *cubiculus*, cf. *Georges*, Lex. d. lat. Wortf. col. 182; 4. 5. suppl. Buecheler; cf. *Verg. Aen. II*, 324.

904. X 6053 Minturnae

Zotici

multó labore,] indústria, vigilántia
hic plúrumam sibi] ét sueis rem répperit;
pietáte egreg]ius sémper dilexít suos,
et hánc in vit]a instituit aeternám domum.
5 tu, qui legis, memént]o te esse hominém. vale!

B 71 1. cf. n. 860, 3; 5. cf. X; 7697.—supplevit Buecheler.

905. XI 568 Caesena

Seia T. f. Marcellina sibi et | Vibennio Marcellino filio | viva
posuit |
quod voluit <et> potuit, quod potnit <et> voluit.

3. utroque et eliminato habes pentametrum.

906. XI 1616 Florentia

d. m. v. f. | Q. Vibius L. f. Sca. | Maximus Smintius aerarius
sexvir | sibi et Maeminiae Q. f. | Maximae uxori dulcissi-
m(ae) | et Q. Vibio Q. l. Vero f(ilio) et L. fratri suo |
hic lapis et tutamen erit post morte(m) sepulcri
5 et dabit indicium obitos hic esse sepultos,
si tamen at manes credimus esse aliquit.
vivere quo prodest, nisi si post morte(m) cavemus?
nomen, fama—volat tantum, corpusque crematur,
aeternamque domum petimus et fine(m) laborum.

10 dum legis hoc, disce ponere et ipse tibi.

B 1190 5. morte; 8. morte; 10. fine; 11. melior iunctura *legis hoc quam legis, hoc.*

907. XII 916 Arelate

. arbae surulib
in hoc sepulchro sunt ossa
alibi sunt cineres: struxi[t hoc vivos sibi].